q

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
.Gabinete do Prefeito

Em 31 de agosto de 2021

81 191a:U ! isl2 Lgs41ulsg rg
Protocolo: 7291/2021 de 13/09/2021 alg:55
Documento: Resposta no l à'Indicação no 3366/2021

TSg=h.:"PEn'" " "~Ê'". « «Üãa"-"
Destinatário Ger. Expediente Leg.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara /v\unicipa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

- Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
a inaicaçao n' 3366/2021, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, encaminhámos a
nclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Jüunicipal da Saúde

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atencíosamente

ALÃN $1LVA
Chefe Óe gabinete

®
MUNICÍPIO OE ARARAQUARA

SECReTAKtA MUNicipAL DA SAüoE

Araraquara,26 de agosto de 2021

OF. SMS. NO 0269/2021

Indicação NO 3366/2021

Vereador: Jogo Clemente

Prezado Senhor,

Alan Sirva
Chefe de Gabinete

Em resposta a Indicação em epígrafe, informamos que Colete e

Armazenamento de Sangue e Cordão Umbilical de Neonatais e Placentário é um serviço ligado a

Bancos de Sangue, que no município de Araraquara está sob a gestão estadual. Nesse sentido,

orienta que um ofício seja encaminhado a DRS 111 Araraquara, Diretoria Regional da Secretaria

Estadual de Saúde do Estado de São Paulo para análise e manifestação.

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição

para os esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANAApÁRECIDA MORIHONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEOICIONARIOS OO BRASIL, 3098 - SÃO GERALOO - CEP 1 4.80't-360

TEL/FAX (016) 33011700